
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/176/2020  

RADY GMINY SITNO 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Sitno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu, Rada Gminy 

Sitno uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. W załączniku do UCHWAŁY NR XXIII/151/2020 RADY GMINY SITNO z dnia                  

29 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Sitno, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 skreśla się ust. 6. 

2) § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„|Selektywnie zbierane odpady komunalne z nieruchomości z budynkami wielolokalowymi 

należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące 

normy: 

1) do 50 osób: 

a) minimum jeden pojemnik 1100 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier 

i makulaturę; 

b) minimum jeden pojemnik 1100 l koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne                

i opakowania wielomateriałowe; 

c) minimum jeden pojemnik 1100 l koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania 

szklane; 

d) minimum  jeden pojemnik 1100 l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady 

zielone. 

2) Powyżej 50 osób: 

a) wielokrotność pojemnika 1100 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier 

i makulaturę; 

b) wielokrotność pojemnika 1100 l koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe; 

c) wielokrotność pojemnika 1100 l koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania 

szklane; 

d) wielokrotność pojemnika  1100 l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady 

zielone”. 

3) § 8 ust. 5 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Na terenie nieruchomości z budynkami wielolokalowymi zmieszane odpady komunalne 

należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniając 

następujące normy: 

a) do 50 osób – pojemniki 1100 l; 



 
 

b) powyżej 50 osób – wielokrotność pojemnika 1100 l”. 

4) § 8 ust. 5 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zmieszane odpady komunalne dla nieruchomości niezamieszkałych prowadzących 

działalność gospodarczą oraz instytucji użyteczności publicznej  należy gromadzić 

w pojemnikach lub kontenerach koloru czarnego o minimalnej pojemności, uwzględniając 

następujące normy: 

a) dla szkół wszelkiego typu – nie mniej niż jeden pojemnik 240 l; 

b) dla żłobków i przedszkoli – nie mniej niż jeden pojemnik 240 l; 

c) dla lokali handlowych– nie mniej niż jeden pojemnik 240 l; 

d) dla lokali gastronomicznych  - nie mniej niż jeden pojemnik 240 l na lokal; 

e) dla zakładów rzemieślniczych i produkcyjnych – nie mniej niż jeden pojemnik 240 l; 

f) dla zakładów usługowych – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

g) dla przychodni, gabinetów lekarskich oraz lecznic – nie mniej niż jeden pojemnik 240l; 

h) dla budynków  użyteczności publicznej poza wyżej wymienionymi – nie mniej niż jeden 

pojemnik 240 l.; 

i) dla cmentarzy – nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l” 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Miejsca i urządzenia służące do gromadzenia odpadów, powinny być utrzymywane                 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób,   aby 

nie dochodziło do ich zmieszania; 

2) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się 

odpadów; 

3) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody 

i błota. 

2. Pojemniki i kontenery do zgromadzenia odpadów powinny być: 

1) poddawane myciu (wewnątrz i zewnątrz) w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska; 

2) kompletne i nieuszkodzone. 

3. Worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych nie powinny być uszkodzone 

oraz powinny zostać zabezpieczone przed możliwością ich otwarcia lub rozerwania. 

4. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy ustawiać w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości, lub gdy takiej możliwości nie ma należy je wystawiać 

w dniu odbioru przed wejściem na teren nieruchomości.” 

6) W § 17 skreśla się ust. 5. 

 

 

 

 

 

 



 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


